Подлинник резолютивной части решения приобщен к гражданскому делу № 2-7-210/2022
мирового судьи судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району РТ
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 марта 2022 года                                                                                город Альметьевск

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., при секретаре судебного заседания Калимуллиной Н.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «МС Банк Рус» к Зюлеву П.А. о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

Исковые требования АО «МС Банк Рус» к Зюлеву П.А. удовлетворить частично.

Взыскать с Зюлева П.А. в пользу АО «МС Банк Рус» задолженность по кредитному договору № (данные изъяты) от 21 апреля 2017 года в размере 28 286,31 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1048,60 рублей.
Требование АО «МС Банк Рус» об обращении взыскания на заложенное имущество оставить без удовлетворения, поскольку сумма неисполненного обязательства составляет менее чем пять процентов от размера стоимости заложенного имущества.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.
Мировой судья: Ш.А.Кадиров
Копия верна
Мировой судья судебного участка №7

по Альметьевскому судебному району РТ

           Ш.А.Кадиров
Решение вступило в законную силу:

«_____» _____________ 2022 года

Мировой судья

Ш.А.Кадиров